M UNICÍPIO  DE PITANGA
CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A  - PARANÁ

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

LEI N9 2142, DE 21 DE JUNHO DE 2018.

Dispõe sobre a desafetação de área urbana e dá outras
providências.

A CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. I 9 Fica desafetada de sua caracterização original, uma porção de área do Parque do
Lago, entre as Ruas Miguel Adur e Benjamin Constant, quadra 97, Zona 03 e o Parque do
Lago, com área de 1.039,90 m2 (um mil e trinta e nove metros e noventa centímetros
quadrados), parte da matrícula n9 32.067 registrada no Cartório de Registro de Imóveis da
Comarca de Pitanga, Estado do Paraná.

Parágrafo único. A área a ser desafetada possui os seguintes limites e confrontações:
Inicia-se esta medição no marco M-01, cravado na margem da Benjamim Constant, e segue
por linha reta de rumo N 00°00'S medindo 12,20 metros confrontando com a Rua Benjamim
Constant até o M-02, deste segue linha reta de rumo E 00°00; medindo 49,00 metros
confrontando com o Parque do Lago até o M-03, deste segue linha reta de rumo S 00°00'
medindo 42,69 metros, confrontando com o Parque do Lago até o M-04, deste segue linha
reta de rumo 00°00' E medindo 14,50 metros, confrontando com a Rua Miguel Adur até o
M-05, deste segue por linha reta de rumo N 00°00'S medindo 30,49 metros confrontando
com os lotes 03, 04 e 05 até o M-04, deste segue linha reta de rumo 00°00' E medindo
34,50 metros, confrontando com o lote 05, até chegar ao ponto de início Ml.

Art. 29 O imóvel descrito no art. I 9, será destinado ao prolongamento da Rua Miguel Adur
com a finalidade de interligá-lo a Rua Benjamin Constant e permitir a continuidade viária
próxima ao Parque do Lago.

Art. 39 Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLICADO
Jornal Jfeooufr de.cc

IJLV/
N* da Edição

Fls _

Pitanga '■#) /ofc / ^o*8